

XIX sesja Rady Powiatu Hajnowskiego

XIX sesja Rady Powiatu odbyła się w dniu 27 października br. w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

Gościem posiedzenia był Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, który dokonał uroczystego aktu odznaczenia Krzyża Zasługi laureatów z powiatu hajnowskiego. Wizyta Wojewody stała się także doskonałą okazją do podziękowania za współpracę Urzędu Wojewódzkiego z samorządem powiatowym (więcej o uroczystości odznaczenia i związanej z tym wizytą Wojewody [tutaj](#)). W posiedzeniu Rady udział wzięli także: Radni sejmiku województwa – Henryk Łukaszewicz i Włodzimierz Pietrocuk, przedstawiciel Urzędu Wojewódzkiego Mirosław Michalczuk, przedstawiciel wojewódzkiego inspektoratu ochrony środowiska, dyrektorzy placówek oświatowych, mieszkańcy.

W trakcie posiedzenia radni zapoznali się z informacjami: [o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym](#), o działalności dydaktyczno – wychowawczej i organizacyjno – ekonomicznej szkół i placówek oświatowych powiatu hajnowskiego, o realizacji budżetu za I półrocze 2016r., o złożonych oświadczeniach majątkowych a także informacją Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie powiatu.

W trakcie posiedzenia Rad podjęła uchwały w sprawach:

- [zmian w budżecie na 2016r.](#);
- [zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2016-2023](#);
- [wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce za 2016r.](#);
- [przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg obywateli](#);
- [ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Hajnowskiego na 2017r.](#);
- [zmiany uchwały Nr VII/50/15 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 30 kwietnia 2015r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce](#);
- [przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2017 roku”](#);
- [zamiany nieruchomości](#);
- [ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem pojazdu z drogi i przechowywaniem tego pojazdu na parkingu strzeżonym na terenie powiatu hajnowskiego w 2017r.](#)
- [zmiany uchwały Nr XI/98/15 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Hajnówce](#);
- [zmiany uchwały Nr XVII/130/12 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 30 sierpnia 2012r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Hajnowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków](#);
- [rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Hajnowskiego](#);
- [rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Hajnówce](#).

Na wniosek Przewodniczącego Komisji Budżetu Piotra Filimoniuka, decyzją Rady uchwała w sprawie przyjęcia Kodeksu Etyki Radnych Powiatu Hajnowskiego została skierowana do dalszych prac.

W punkcie wolne wnioski głos zabrali:

Radna Olga Rygorowicz: zgłosiła wniosek o przedłożenie pisma do Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich celem wycięcia suchych gałęzi na drodze wojewódzkiej nr 685 na odcinku Olchowa Kładka – Narew.

Radna Agnieszka Jarmocik: Radna wyraziła swoje zadowolenie z faktu pozyskania funduszy na scalenia gruntów w gminie Narew.

Wiceprzewodniczący Andrzej Szwarz: Radny złożył wniosek formalny, by część pieniędzy uzyskanych z przetargów za wycinkę topoli przeznaczyć na dodatkowe oznakowanie dróg tj. odblaskowych słupów przestrzegających przed zakrętami i wskazującymi obrzeża drogi. Po odpowiedzi Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Krystyny Miszczuk, która stwierdziła, że proponowany przez Wiceprzewodniczącego sposób

oznakowania nie znajduje się w kanonie wymogów oznakowania dróg powiatowych, a jednocześnie podkreśliła, iż sposób oznakowania tych dróg na stan obecny spełnia standardy narzucone przez przepisy prawa, Wiceprzewodniczący podtrzymał wniosek, zaznaczając, iż wnioskuje o skierowanie wniosku o dodatkowe oznakowanie do Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego celem rozpatrzenia.

Radny Piotr Filimoniuk: Radny podziękował Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Krystynie Miszczuk za udrożnienie rowów w Klejnikach, ponadto zwrócił się do Kierownik ZDP z wnioskiem o zobowiązanie firmy, która wygrała przetarg na wycinkę drzew, do usunięcia suchych gałęzi, opadłych wcześniej. Radny zgłosił także wniosek o usunięcie krzaków na drodze Kojty – Nowoberezowo, które to utrudniają ruch. Radny zgłosił także wniosek o rewizję lokalną „krzyżówki w stronę Dubicz Osocznych” celem ustalenia konieczności oznakowania znajdującego się przy drodze przepustu. Zdaniem radnego oznakowanie przepustu jest konieczne. Kierownik ZDP Krystyna Miszczuk zadeklarowała sprawdzenie przedstawionego problemu.

Radna Joanna Kojło: Radna wystąpiła z wnioskiem w imieniu nowotworzącego się stowarzyszenia Amazonek o umożliwienie utworzenia w hajnowskim szpitalu oddziału rehabilitacyjnego dla kobiet po zabiegu mastektomii. Radna zwróciła się o poparcie inicjatywy. Głos w tej sprawie zabrał radny Stefan Kuczyński. Zdaniem radnego zorganizowanie oddziału jest niemożliwe, natomiast „pewnie istnieje program rehabilitacji i na pewno można by go włączyć do istniejącego oddziału. Jeśli by było możliwe – chętnie się włączę”.

Radny Jan Korcz: Radny podziękował za wykonanie chodnika na ul. Piłsudskiego oraz uzupełniania ubytków w postaci dziur na ul. 11 listopada - obie sprawy były przedmiotem interpelacji radnego, zgłoszonych w trakcie XIII sesji Rady Powiatu.

Radny Mikołaj Aleksyuk: Radny zgłosił wniosek o zaproszenie na kolejną sesję przedstawiciela policji celem przeszkolenia z podstawowych zasad ruchu drogowego. Radny stwierdził, iż za pośrednictwem telewizji ze szkolenia skorzystałoby duże grono mieszkańców.

Przewodniczący Lech Jan Michalak poinformował, iż Klub Radnych PSL podjął decyzję o usunięciu Mirosława Romaniuka z listy członków klubu. Przewodniczący otrzymał informację na piśmie przed posiedzeniem. Następnie podziękował radnemu sejmiku województwa Henrykowi Łukaszewiczowi za pomoc w organizacji wizyty Wojewody Bohdana Paszkowskiego w trakcie obrad. Więcej o przebiegu sesji w Biuletynie Informacji Publicznej.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady XIX sesji Rady Powiatu Hajnowskiego.

Katarzyna Miszczuk

XIX sesja

Image not found or type unknown

XIX sesja

Image not found or type unknown

XIX sesja

Image not found or type unknown

XIX sesja

Image not found or type unknown

XIX sesja

Image not found or type unknown

XIX sesja

Image not found or type unknown